
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ
 ул. Ивановская д. 26, Санкт-Петербург, 192131, тел./факс 560-35-14

Приложение К решению МунициПального Совета Мо Мо ивановСКий от «02» деКабря 2015 г. № 26

РЕШЕНИЕ № 26 2 декабря 2015 года

«ОБ УТВЕРжДЕНИИ ПОЛОжЕНИЯ О ДЕНЕжНОМ СОДЕРжАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

 1.Общие положения
1.1. настоящее положение в соответствии с Законом Санкт-

Петербурга от 20 июля 2006 г. № 348-54 «о реестре муници-
пальных должностей в Санкт-Петербурге, реестре должно-
стей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных 
нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципаль-
ных советов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного само-
управления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председате-
лей избирательных комиссий внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служа-
щих в Санкт-Петербурге», устанавливает денежное содержа-
ние председателя избирательной комиссии внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа ивановский, действующей на постоянной основе 
и являющейся юридическим лицом(далее – председатель из-
бирательной комиссии).

1.3. денежное содержание председателя избирательной 
комиссии состоит из должностного оклада и дополнитель-
ных выплат (ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за особые условия труда (службы), ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за классный чин, премии по результа-
там труда, материальной помощи).

1.4. денежное содержание назначается решением предсе-
дателя избирательной комиссии муниципального образования.

1.5. денежное содержание председателя избирательной 
комиссии осуществляется за счет средств бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ивановский.

2. Должностной оклад
 Председателю избирательной комиссии устанавливается 

должностной оклад в размере 19 расчетных единиц. 
2.2. исчисление должностного оклада осуществляется в со-

ответствии с размером расчетной единицы, определяемом в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга от 6 июля 2005 года 
№ 347-40 «о расчетной единице».

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 
особые условия труда (службы)

3.1. ежемесячная надбавка к должностному окладу за осо-
бые условия труда (службы) устанавливается председателю 
избирательной комиссии за особые условия труда (службы) 
(ненормированный рабочий день, частые командировки и по-
ездки, напряженность, работа в выходные и праздничные дни) 
в размере 25% должностного оклада.

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 
выслугу лет

4.1. Председателю избирательной комиссии устанавлива-
ется ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслу-
гу лет при стаже:

• от 1 года до 5 лет – 10 % должностного оклада;
• от 5 до 10 лет – 15 % должностного оклада;
• от 10 до 15 лет – 20 % должностного оклада;
• Свыше15 лет – 25 % должностного оклада.
5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

классный чин
ежемесячная надбавка к должностному окладу за класс-

ный чин устанавливается председателю избирательной ко-
миссии в размере:

• по классному чину «муниципальный советник 1 класса» – 
16,66% должностного оклада

• по классному чину «муниципальный советник 2 класса» – 
10% должностного оклада

6. Премия по результатам труда
6.1. Председателю избирательной комиссии устанавливает-

ся ежемесячная премия по результатам труда в размере 50% 
должностного оклада.

6.2. Премирование осуществляется по результатам труда за 
месяц за фактически отработанное время.

основными показателями (критериями) премирования яв-
ляются: успешное и добросовестное исполнение своих долж-
ностных обязанностей; разумная инициатива, творчество и 
применение в работе современных форм и методов организа-
ции труда; отсутствие дисциплинарных взысканий.

в целях поощрения за безупречную и эффективную ра-
боту председателю избирательной комиссии может быть 
выплачена единовременная денежная премия, из средств 
экономии по фонду оплаты труда. данное поощрение может 
быть приурочено к нерабочим праздничным дням, праздни-
кам Санкт-Петербурга, памятным датам Санкт-Петербурга, 

юбилею, выходу на пенсию. Председатель избирательной 
комиссии может поощряться при наличии средств эконо-
мии по фонду оплаты труда по итогам работы за квартал, 
полугодие, год.

7.Материальная помощь.
Материальная помощь оказывается председателю избира-

тельной комиссии ежемесячно в размере 25% оклада. 
ежемесячная материальная помощь не выплачивается (за 

исключением случаев, когда материальная помощь может быть 
оказана из средств экономии по фонду оплаты труда) за пери-
од нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения 
им возраста полутора и трех лет, находящемуся в ежегодном 
отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, учебном 
отпуске, временной нетрудоспособности.

 в случае образования экономии фонда оплаты труда (по 
данным бухгалтерской отчетности за квартал, полугодие, год) 
может производиться дополнительное оказание материаль-
ной помощи.

Материальная помощь оказывается из фонда экономии в 
индивидуальном порядке по заявлению председателя изби-
рательной комиссии в следующих случаях:

• в связи с предоставлением отпуска (в случае разделения 
ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке 
на части выплата материальной помощи производится один 
раз при предоставлении любой из частей указанного отпуска);

• смерти близкого родственника (при предоставлении сви-
детельства о смерти и документов, подтверждающих родство);

• рождении ребенка (при предоставлении свидетельства о 
рождении ребенка);

• утраты личного имущества в результате пожара или сти-
хийного бедствия либо в результате противоправных действий 
третьих лиц (при предоставлении справок из соответствующих 
органов местного самоуправления, внутренних дел, противо-
пожарной службы и др.);

• особой нуждаемости в лечении и восстановлении здо-
ровья в связи с увечьем, заболеванием, несчастным слу-
чаем, аварией (при предоставлении соответствующих ме-
дицинских справок, заключений и других подтверждающих 
документов);

• в связи с временной нетрудоспособностью и по иным при-
чинам, повлекшим ухудшения материального положения.

в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20 июля 2006 г.  
№ 348-54 «о реестре муниципальных должностей в Санкт-
Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в 
Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты 
труда депутатов муниципальных советов внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выбор-
ных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-

Петербурге, председателей избирательных комиссий внутри-
городских муниципальных образований Санкт-Петербурга, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, му-
ниципальных служащих в Санкт-Петербурге», ст. 25 устава вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ ивановский Муниципальный Совет вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципального округа ивановский РЕШИЛ:

Принять Положение о денежном содержании председателя 
избирательной комиссии внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ иванов-
ский, действующей на постоянной основе и являющейся юри-
дическим лицом согласно приложению.

настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования.

Глава муниципального образования В.Н. Киясов

ПОЛОжЕНИЕ О ДЕНЕжНОМ СОДЕРжАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ, ДЕЙСТВУющЕЙ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ И ЯВЛЯющЕЙСЯ юРИДИчЕСКИМ ЛИЦОМ

РЕШЕНИЕ № 27 2 декабря 2015 года

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БюДжЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ–ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2015 ГОД»

в соответствии со статьей 25 устава внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа ивановский Совет муниципального образования 
Санкт–Петербурга муниципального округа ивановский решил:

 1. внести в решение Совета муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский № 38 
от 17 декабря 2014 года «о бюджете внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа ивановский на 2015 год», с внесенными изменениями: 
решением Совета № 3 от 25 марта 2015 года, решением Совета 
№ 7 от 26 мая 2015 года, решением Совета № 10 от 28 мая 2015 
года, решением Совета № 12 от 22 июля 2015 года, решением 

Совета № 17 от 12 августа 2015 года, решением Совета № 19 
от 23 сентября 2015 года следующие изменения: 

внести изменения в ведомственную структуру расходов и 
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета, не изменяя 
общего объема расходов бюджета согласно приложению № 1.

 Приложение № 2 к решению «ведомственная структура рас-
ходов бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский на 2015 
год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение № 3 к решению «распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам 
и подгруппам) видов расходов на 2015 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3.

2. опубликовать настоящее решение в газете «Славянка се-
годня».

3. настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя МС 

 В.Н. Киясов

www.nslav.spb.ru

невский район

сегодня

Специальный
 выпуСк

славянкаславянка
№ 31 (847), 10 декабря 2015 года



2 10 декабря 2015 года
славянкаофициально

Приложение № 1 К решению МунициПального Совета Мо Мо ивановСКий от «02» деКабря 2015 г. № 27

ИЗМЕНЕНИЯ РАСхОДОВ БюДжЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2015 ГОД

№ п/п Наименование Код ГРБС Код раз-
дела и под-

раздела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
расходов

Изменения 
(тыс. руб.) 

I избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский 890 81,5

1. общегосударственные вопросы 890 0100 81,5

1.1. обеспечение проведения выборов и референдумов 890 0107 81,5

1.1.1. Содержание председателя избирательной комиссии муниципального образования 890 0107 020 01 01 81,5

1.1.1.1. расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

890 0107 020 01 01 100 73,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 890 0107 020 01 01 200 8,3

II Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский 950 -81,5

1. жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500 -81,5

1.1. благоустройство 950 0503 -81,5

1.1.1. озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00 -81,5

1.1.1.1. Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения

950 0503 600 03 04 -81,5

1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 04 200 -81,5

ИТОГО РАСхОДОВ: 0,0

Приложение № 2 К решению МунициПального Совета Мо Мо ивановСКий от «02» деКабря 2015 г. № 27

ИЗМЕНЕНИЯ РАСхОДОВ БюДжЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2015 ГОД

№ п/п Наименование Код ГРБС Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целе-
вой ста-

тьи

Код вида 
расходов

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 

назначе-
ния (тыс. 

руб.) 

I избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский 890 81,5

1. общегосударственные вопросы 890 0100 81,5

1.1. обеспечение проведения выборов и референдумов 890 0107 81,5

1.1.1. Содержание председателя избирательной комиссии муниципального образования 890 0107 020 01 01 81,5

1.1.1.1. расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

890 0107 020 01 01 100 73,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 890 0107 020 01 01 200 8,3

II Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский 915 3 833,2

1. общегосударственные вопросы 915 0100 3 833,2

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта российской Федерации и муниципального образования 915 0102 1 128,7

1.1.1. глава муниципального образования 915 0102 002 01 00 1 128,7

1.1.1.1 расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0102 002 01 00 100 1 128,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

915 0103  2 704,5

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 915 0103 002 03 02 132,3

1.2.1.1. расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0103 002 03 02 100 132,3

1.2.2. аппарат представительного органа местного самоуправления 915 0103 002 04 00  2 572,2

1.2.2.1. расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0103 002 04 00 100 2 422,6

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 0103 002 04 00 200 149,5

1.2.2.3. иные бюджетные ассигнования 915 0103 002 04 00 800 0,1

III Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский 950 46 385,3

1. общегосударственные вопросы 950 0100 11 334,6

1.1. Функционирование Правительства российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов российской 
Федерации, местных администраций

950 0104 9 902,7

1.1.1. глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 950 0104 002 05 00 1 128,7

1.1.1.1. расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 002 05 00 100 1 128,7

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 950 0104 002 06 01  8 768,4

1.1.2.1. расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 002 06 01 100 8 126,9

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 002 06 01 200 629,4

1.1.2.3. иные бюджетные ассигнования 950 0104 002 06 01 800 12,1

1.1.3. расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушени-
ях

950 0104 002 80 10  5,6

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 002 80 10 200 5,6

1.2. резервные фонды 950 0111 1 000,0

1.2.1. резервный фонд местной администрации 950 0111 070 01 00 1 000,0

1.2.1.1. иные бюджетные ассигнования 950 0111 070 01 00 800 1 000,0

1.3. другие общегосударственные вопросы 950 0113 431,9

1.3.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 090 01 00 99,9

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 090 01 00 200 99,9

1.3.2. осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 950 0113 092 02 00 200,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 02 00 200 200,0

1.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 950 0113 092 03 00 0,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 03 00 200 0,0

1.3.4. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 092 04 00 8,7

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 04 00 200 8,7

1.3.5. уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 950 0113 092 05 00 72,0

1.3.5.1. иные бюджетные ассигнования 950 0113 092 05 00 800 72,0

1.3.6. Создание муниципальной символики 950 0113 092 06 00 51,3

1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 06 00 200 51,3

2. национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300 399,5

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309 120,0

2.1.1. Мероприятия по гражданской обороне 950 0309 219 00 00  120,0

2.1.1.1. Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования населения об угрозе возникнове-
ния или о возникновении чрезвычайной ситуации

950 0309 219 01 00 105,0

2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0309 219 01 00 200 105,0

2.1.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

950 0309 219 03 00 15,0

2.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0309 219 03 00 200 15,0

2.2. другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 950 0314 279,5

2.2.1. участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 950 0314 795 01 00 54,0

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 795 01 00 200 54,0

2.2.2. участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 950 0314 795 02 00 33,5

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 795 02 00 200 33,5



310 декабря 2015 года
славянка официально

2.2.3. участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 
табака, информирование населения о вреде табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма

950 0314 795 03 00 30,0

2.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 795 03 00 200 30,0

2.2.4. участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 950 0314 795 04 00 72,5

2.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 795 04 00 200 72,5

2.2.5. участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экс-
тремизма на территории муниципального образования

950 0314 795 05 00 89,5

2.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 795 05 00 200 89,5

3. национальная экономика 950 0400 233,6

3.1. общеэкономические вопросы 950 0401 227,6

3.1.1. реализация государственной политики занятости населения 950 0401 510 00 00 227,6

3.1.1.1. участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от уче-
бы время

950 0401 510 02 00 227,6

3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0401 510 02 00 200 227,6

3.2. другие вопросы в области национальной экономики 950 0412 6,0

3.2.1. Малое и среднее предпринимательство 950 0412 345 00 00 6,0

3.2.1.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 950 0412 345 01 00 6,0

3.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0412 345 01 00 200 6,0

4. жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500 21 637,5

4.1. благоустройство 950 0503 21 637,5

4.1.1. благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 950 0503 600 01 00 9 732,9

4.1.1.1. текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 950 0503 600 01 01 4 422,6

4.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 01 200 4 422,6

4.1.1.2. организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 950 0503 600 01 02 1 200,0

4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 02 200 1 200,0

4.1.1.3. установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03 2 109,1

4.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 03 200 2 109,1

4.1.1.4. установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благо-
устройства территории муниципального образования

950 0503 600 01 04 2 001,2

4.1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 04 200 2 001,2

4.1.2. благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00 1 480,5

4.1.2.1. участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования 950 0503 600 02 02 1 073,2

4.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 02 02 200 1 073,2

4.1.2.2. ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 950 0503 600 02 03 100,0

4.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 02 03 200 100,0

4.1.2.3. уборка тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти 
Санкт-Петербурга

950 0503 600 02 04 110,4

4.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 02 04 200 110,4

4.1.2.4. уборка водных акваторий 950 0503 600 02 05 196,9

4.1.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 02 05 200 196,9

4.1.3. озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00 1 839,5

4.1.3.1. озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 950 0503 600 03 01 150,0

4.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 01 200 150,0

4.1.3.2. организация работ по компенсационному озеленению 950 0503 600 03 02  150,0

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 02 200 150,0

4.1.3.3. Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насажде-
ний, защита зеленых насаждений 

950 0503 600 03 03 1 121,0

4.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 03 200 1 121,0

4.1.3.4. Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения

950 0503 600 03 04 418,5

4.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 04 200 418,5

4.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства 950 0503 600 04 00 8 584,6

4.1.4.1. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 950 0503 600 04 01 8 084,6

4.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 04 01 200 8 084,6

4.1.4.2. выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 950 0503 600 04 03 500,0

4.1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 04 03 200 500,0

5. образование 950 0700 392,8

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 950 0705 87,5

5.1.1. Переподготовка, повышение квалификации 950 0705 428 00 00 87,5

5.1.1.1. организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

950 0705 428 01 00 87,5

5.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0705 428 01 00 200 87,5

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707 305,3

5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 950 0707 431 01 00 305,3

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0707 431 01 00 200 305,3

6. Культура, кинематография 950 0800  4 568,1

6.1. Культура 950 0801 4 568,1

6.1.1. организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 440 01 00 2 631,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 440 01 00 200 2 631,0

6.1.2. организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 950 0801 440 02 00 1 937,1

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 440 02 00 200 1 937,1

7. Социальная политика 950 1000 7 371,0

7.1. Социальное обеспечение населения 950 1003 185,3

7.1.1. Социальная помощь 950 1003 505 00 00 185,3

7.1.1.1. расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 950 1003 505 01 00 185,3

7.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1003 505 01 00 300 185,3

7.2. охрана семьи и детства 950 1004  7 185,7

7.2.1. расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

950 1004 002 80 31 2 234,4

7.2.1.1. расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

950 1004 002 80 31 100 2 081,4

7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1004 002 80 31 200 153,0

7.2.2. реализация мероприятий по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 950 1004 511 00 00 4 951,3

7.2.2.1. расходы на исполнение государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а так же на вознаграждение приемным родителям

950 1004 511 80 00  4 951,3

7.2.2.1.1. расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье

950 1004 511 80 32  3 858,2

7.2.2.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 511 80 32 300 3 858,2

7.2.2.1.2. расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным роди-
телям

950 1004 511 80 33 1 093,1

7.2.2.1.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 511 80 33 300 1 093,1

8.  Физическая культура и спорт 950 1100 132,0

8.1. Массовый спорт 950 1102 132,0

8.1.1. реализация функций в области физической культуры и спорта 950 1102 487 00 00 132,0

8.1.1.1. обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных меро-
приятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

950 1102 487 01 00 132,0

8.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1102 487 01 00 200 132,0

9. Средства массовой информации 950 1200 316,2

9.1. Периодическая печать и издательства 950 1202 316,2

9.1.1. опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и 
иной официальной информации в средствах массовой информации

950 1202 457 03 00 316,2

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1202 457 03 00 200 316,2

ИТОГО РАСхОДОВ: 50 300,0



4 10 декабря 2015 года
славянкаинформация

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 
Председатель комиссии Кудрявцева г.н.
Секретарь комиссии Павлова С.б.
Член комиссии агаджанов о.С.
депутаты Муниципального Совета внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга Муниципального 
округа ивановский.

жители внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский.

всего присутствует 23 человека.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Публичные слушания по проекту решения Муниципального 

Совета Мо Мо ивановский «о внесении изменений и допол-
нений в устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ ивановский».

СЛУШАЛИ: Председателя Комиссии по проведению пу-
бличных слушаний Кудрявцеву г.н. с информацией, о ходе 
подготовки проведения публичных слушаний, порядке прове-
дения публичных слушаний, числе участников и приглашенных 
на публичные слушания по проекту решения Муниципального 
Совета Мо Мо ивановский «о внесении изменений и допол-
нений в устав внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ ивановский».

Публичные слушания по проекту решения «о внесении из-
менений и дополнений в устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
ивановский» назначены решением Муниципального Сове-
та № 20 от 22 октября 2015 года. Проект решения опублико-
ван в газете «Славянка сегодня» 23.10.2015 в № 26 (842). По-

рядок и сроки проведения публичных слушаний соблюдены.
Кудрявцева г.н. зачитала присутствующим изменения в 

устав:
1. Статью 41 Устава дополнить пунктами 6, 7 и 8 следу-

ющего содержания:
«6. избирательная комиссия муниципального образования 

действует на постоянной основе и являться юридическим ли-
цом.

7. Председатель избирательной комиссии муниципально-
го образования осуществляет свои полномочия на постоян-
ной основе.

8. денежное содержание председателя избирательной ко-
миссии муниципального образования устанавливается в по-
рядке, определенном решением муниципального Совета в со-
ответствии с законом Санкт-Петербурга».

в ходе проведения публичных слушаний в форме открытого 
обсуждения представленного проекта решения Муниципаль-
ного Совета Мо Мо ивановский «о внесении изменений и до-
полнений в устав внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ ивановский» 
докладчикам были заданы вопросы участниками публичных 
слушаний и приглашенными лицами.

Поступило одно предложение от жительницы округа Мини-
ной т.П., которая предложила

пункт 8 проекта решения Муниципального Совета Мо Мо 
ивановский «о внесении изменений и дополнений в устав вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ивановский» изложить в следующей ре-
дакции:

«8. денежное содержание председателя избирательной ко-
миссии муниципального образования устанавливается в по-
рядке, определенном решением муниципального Совета в со-
ответствии с законом Санкт-Петербурга от 20 июля 2006 года 
№ 384-54 «о реестре муниципальных должностей в Санкт-
Петербурге».

такое уточнение делает пункт 8 проекта решения более опре-
деленным.

 иных предложений по проекту решения не поступило.
По окончании обсуждения Председатель комиссии по пу-

бличным слушаньям Кудрявцева г.н. объявила открытое голо-
сование по проекту решения Муниципального Совета Мо Мо 
ивановский «о внесении изменений и дополнений в устав вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ивановский» в следующей формули-
ровке: 

Считать публичные слушанья по проекту решения Муници-
пального Совета Мо Мо ивановский «о внесении изменений 
и дополнений в устав внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ иванов-
ский» состоявшимися.

рекомендовать Муниципальному Совету внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа ивановский принять представленный проект с уче-
том внесенного предложения по пункту 8 проекта решения.

голосовали: «за» – 23, «против» – 0, «воздержались» – 0. 
Председатель комиссии: Кудрявцева Г.Н.

Секретарь комиссии: Павлова С.Б
член комиссии: Агаджанов О.С.

ЗАКЛючЕНИЕ № 1
По результатам публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета МО МО Ивановский 

 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский»

25 ноября 2015 года Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПУБЛИчНЫМ СЛУШАНИЯМ

25 ноября 2015 года  Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПУБЛИчНЫМ СЛУШАНИЯМ

25 ноября 2015 года  Санкт-Петербург

Комиссия по проведению публичных слушаний установила 
следующее:

Публичные слушания по проекту решения «о внесении изме-
нений и дополнений в устав внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ ива-
новский» назначены решением муниципального совета № 20 
от 22 октября 2015 года. Проект решения опубликован в газете 
«Славянка сегодня» 23.10.2015 в № 26 (842). Порядок и сроки 
проведения публичных слушаний соблюдены. в ходе проведе-
ния публичных слушаний по проекту решения Муниципального 
Совета Мо Мо ивановский «о внесении изменений и допол-
нений в устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ ивановский» посту-
пило одно предложение от жительницы округа Мининой т.П., 
которая предложила:

Пункт 8 проекта решения Муниципального Совета Мо Мо ива-
новский «о внесении изменений и дополнений в устав внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ ивановский» изложить в следующей редакции:

«8. денежное содержание председателя избирательной ко-
миссии муниципального образования устанавливается в поряд-
ке, определенном решением муниципального Совета в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга от 20 июля 2006 года № 384-
54 «о реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге».

 такое уточнение делает пункт 8 проекта решения более опре-
деленным, соответствует предмету обсуждения, не противоре-
чит действующему законодательству и подлежит учету в ходе 
работы над проектом решения.

других предложений не поступило.
в соответствии со ст. 15 устава внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
ивановский, на основании протокола № 3 от 25 ноября 2015 
года комиссия по проведению публичных слушаний полагает:

1. Считать публичные слушанья по проекту решения Муни-
ципального Совета Мо Мо ивановский «о внесении измене-
ний и дополнений в устав внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ иванов-
ский» состоявшимися.

2. рекомендовать Муниципальному Совету внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа ивановский принять представленный проект с 
учетом внесенного предложения по пункту 8 проекта решения.

Председатель комиссии: Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии: Павлова С.Б.

член комиссии: Агаджанов О.С.

время проведения: с 12.00.до 13.30
Место проведения: зал заседаний Муниципального Совета 

Мо Мо ивановский.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии – Кудрявцева г.н.
Секретарь комиссии – Павлова С.б.
Член комиссии – Питашук н.н.
депутаты Муниципального Совета внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа ивановский.

жители внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский.

всего присутствует 23 человека. 
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Публичные слушания по проекту бюджета внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга  муни-
ципального округа ивановский на 2016 год.

Слушали: Председателя комиссии по проведению публичных 
слушаний Кудрявцеву г.н. с информацией, о ходе подготовки 
проведения публичных слушаний, порядке проведения публич-

ных слушаний, числе участников и приглашенных на публичные 
слушания по проекту решения Муниципального Совета Мо Мо 
ивановский «о бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа ива-
новский на 2016 год».

Публичные слушания по проекту решения о бюджете внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа ивановский на 2016 год» назначены ре-
шением Муниципального Совета № 24 от 05 ноября 2015 года. 
Проект решения опубликован в газете «Славянка-сегодня» от 
09.11.2015 № 28 (844). Порядок и сроки проведения публичных 
слушаний соблюдены.

в ходе проведения публичных слушаний, в форме откры-
того обсуждения представленного проекта решения «о бюд-
жете внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа ивановский на 2016 год» 
докладчикам были заданы вопросы участниками публичных 
слушаний и приглашенными лицами.

Предложений по проекту решения «о бюджете внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа ивановский на 2016 год» не посту-
пило.

По окончании обсуждения Председатель комиссии по публич-
ным слушаньям Кудрявцева г.н. объявила открытое голосование 
по проекту  бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципального округа ивановский 
на 2016 год в следующей формулировке:

1. Считать публичные слушанья по проекту бюджета  внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципального округа ивановский на 2016 год состоявши-
мися.

2. рекомендовать Муниципальному Совету Мо Мо иванов-
ский принять представленный проект бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга  муни-
ципального округа ивановский на 2016 год в предложенном 
варианте.

голосовали: «за» – 23, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Председатель комиссии: Кудрявцева Г.Н.

Секретарь комиссии: Павлова С.Б.
член комиссии: Агаджанов О.С.

ЗАКЛючЕНИЕ № 1
По результатам публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ  Ивановский на 2016 год.
25 ноября 2015 года Санкт-Петербург

в соответствии со ст. 15 устава  Муниципального образования 
Муниципального округа ивановский,  на основании протокола № 
4 от 25 ноября  2015 года: считать публичные слушанья по про-
екту  бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ ивановский на 2016 год 
состоявшимися. рекомендовать Муниципальному Совету Мо Мо 
ивановский принять представленный проект бюджета  внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ ивановский на 2016 год в предложенном варианте.
Председатель комиссии: Кудрявцева Г.Н.

Секретарь комиссии: Павлова С.Б
член комиссии: Агаджанов О.С.

независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. учредители – частные лица.
газета зарегистрирована Северо-Западным региональным управлением 
Комитета российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком , публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. 

газета издается и распространяется при поддержке  
администрации невского района Санкт-Петербурга.

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов, М. Шапошникова

www.nslav.spb.ru

славянкаславянка
невский район

сегодня

На Всероссийском конкурсе СМИ газета награждена знаком «Золотой фонд прессы-2015»

исполнительный директор и. грабко. выпускающий редактор  
л. азаренкова. редактор номера л. царькова.  
дизайнер-верстальщик М. овчинников. 
адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.
телефон: 943-71-02.
газета отпечатана в ооо «Фирма «Курьер». 
адрес: 196105, Санкт-Петербург, благодатная ул., д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 9 декабря 2015 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
распространяется бесплатно. тираж 1 000 экземпляров.
е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/


